的独立意见。详见公司刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《普冉半导体（上海）股

份有限公司关于变更募投项目实施地点的公告》（公告编号：2022-046）。

（3）部分募投项目进行延期的情况

公司于 2022 年 10 月 26 日召开第一届董事会第二十六次会议及第一届监事会第二十二次会

议，审议通过《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司将“总部基地及前沿技术研发项目”达

到预定可使用状态的日期延期至2024年12月。公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意见。

详见公司刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《普冉半导体（上海）股份有限公司关

于关于部分募投项目延期的公告》（公告编号：2022-053）。

普冉股份   2022 年年度报告

104 / 198

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2021 年 11 月 29 日，公司分别召开了第一届董事会第十八次会议及第一届监事会第十五

次会议，分别审议通过了《关于制定公司<员工购房借款管理办法>的议案》，同意公司根据《员

工购房借款管理办法》，使用资金总额不超过人民币 3,000 万元的自有资金向员工提供借款用于

员工在其工作地或公司认可的其他所在地购买其自用唯一商品房（不含商铺、自建房和宅基地）。

具体内容详见公司于 2021 年 11 月 30 日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《普冉半

导体（上海）股份有限公司关于制定公司<员工购房借款管理办法>的公告》（公告编号：2021-022）。

2、2022 年 12 月 12 日，公司召开了第一届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于调整公

司组织架构的议案》，本次组织架构调整是根据公司发展需要而决定的，是对公司内部管理机构

的调整，不会对公司生产经营活动产生重大影响。

普冉股份   2022 年年度报告

105 / 198

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 28,489,468 78.64 - - 11,256,506 -16,982,232 -5,725,726 22,763,742 44.88

1、国家持股 - - - -   - -

2、国有法人持股 1,084,562 2.99 - - 433,824 -1,383,012 -949,188 135,374 0.27

3、其他内资持股 27,404,906 75.65 - - 10,822,682 -15,599,220 -4,776,538 22,628,368 44.61

其中：境内非国有法人持股 17,434,303 48.12 - - 6,834,441 -13,657,633 -6,823,192 10,611,111 20.92

境内自然人持股 9,970,603 27.53 - - 3,988,241 -1,941,587 2,046,654 12,017,257 23.69

4、外资持股 - - - -   - -

其中：境外法人持股 - - - -   - -

境外自然人持股 - - - -   - -

二、无限售条件流通股份 7,739,251 21.36 - - 3,234,982 16,982,232 20,217,214 27,956,465 55.12

1、人民币普通股 7,739,251 21.36 - - 3,234,982 16,982,232 20,217,214 27,956,465 55.12

2、境内上市的外资股   - -

3、境外上市的外资股   - -

4、其他   - -

三、股份总数 36,228,719 100.00 - - 14,491,488 - 14,491,488 50,720,207 100.00

注 1：合计与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

注 2：公积金转股部分此处未将股东转融通的情况考虑在内。

普冉股份   2022 年年度报告

106 / 198

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1） 公司于 2022 年 5 月 9 日召开了 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年度

资本公积转增股本方案的议案》，公司以截至 2021 年 12 月 31 日的总股本 36,228,719 股为基数，

以资本公积向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 14,491,488 股，转增后公司总股本将增加至

50,720,207 股。上述权益分派方案已实施完毕，公司总股本由 36,228,719 股增加至 50,720,207 股，

注册资本由人民币 36,228,719 元增加至 50,720,207 元。具体内容详见公司于 2022 年 04 月 27 日

刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《普冉半导体（上海）股份有限公司关于 2021 年

度资本公积转增股本方案的公告》（公告编号：2022-015）及公司于 2022 年 05 月 10 日刊登在上